

<b>Zielmarkt</b>	Österreich
<b>GLN des</b>	9000144000004
<b>Lieferantenname</b>	Unilever Austria Foods
<b>GTIN</b>	09000143232024
<b>Artikelkurzbeschreibung</b>	CREM Hasel Van Schoko 6x1 L BE



### Übersicht Logistik / Artikelhierarchie

GTIN	Verpackungsart	Tiefe	Breite	Höhe	Bruttogewicht	Basisartikel
09000143232024	Becher, Tasse,	63 Millimeter	197 Millimeter	132 Millimeter	0.547 Kilogramm	1
09000143232055	Schrumpfverpackung	396 Millimeter	197 Millimeter	126 Millimeter	3.66 Kilogramm	6
08722700936145	Palette	1200 Millimeter	800 Millimeter	1801 Millimeter	596 Kilogramm	936

### Übersicht Einheiten

GTIN	Verpackungsart	Konsumenteneinheit	Bestelleinheit	Liefereinheit	Fakturiereinheit
09000143232024	Becher, Tasse,	Ja	Nein	Nein	-
09000143232055	Schrumpfverpackung	Nein	Ja	Ja	-
08722700936145	Palette	Nein	Nein	Ja	-

### Identifizierung

<b>Zielmarkt</b>	Österreich
<b>GTIN</b>	09000143232024
<b>Vorläufiger Artikelstatus</b>	-
<b>Datenträger: Code der Art</b>	EAN 13
<b>GLN des Datenverantwortlichen</b>	9000144000004
<b>Name des Datenverantwortlichen</b>	Unilever Austria Foods
<b>Basisartikel</b>	Ja
<b>Artikelebene</b>	Basiseinheit oder kleinste Einheit
<b>Temporärer Ersatzartikel</b>	-
<b>Vorgänger-GTIN</b>	-
<b>Nachfolger-GTIN</b>	-
<b>ZAS Version</b>	ZAS7
<b>Rechtliche Produktkategorie</b>	Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden
<b>Produktklassifikation (national) DE</b>	-
<b>Produktklassifikation (national) AT</b>	TK02 - TK-EIS
<b>UNSPSC Klassifikation</b>	-
<b>Kennzeichen</b>	
<b>Gefahrgut</b>	Kein Gefahrgut
<b>GHS</b>	Nein
<b>Mengenvariabler Artikel</b>	Nein
<b>Biozid</b>	Angabe nicht notwendig/relevant
<b>Biozid: Registriernummer</b>	-
<b>Biozid: Produktart</b>	-
<b>Pflanzenschutzmittel</b>	-
<b>Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig</b>	-
<b>Publizierungsinformationen</b>	
<b>Publikationsdatum</b>	-
<b>Datumsangaben</b>	
<b>Gültig-ab Datum</b>	05.03.2023
<b>Zuletzt geändert</b>	05.03.2023
<b>Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit</b>	03.02.2020
<b>Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit</b>	-
<b>Auslaufdatum</b>	-
<b>Löschdatum</b>	-
<b>null</b>	null
<b>Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher</b>	-
<b>Frühestes Versanddatum/-zeit</b>	-

Zusätzliche Artikelidentifikation	
Interne Lieferantenartikelnummer	23200
Identifikationskürzel des BNN	-
ISBN (ZAS6)	-
ISSN (ZAS6)	-
SAN-4 (ZAS6)	-
Angaben für Zielmarkt AT	
Zielempfänger B2C	-
Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit	
Anzahl Basisartikel	1
Anzahl der Kinder	-
Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene	-
GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-

Kontaktinformationen	
Kontaktname Inverkehrbringer	Unilever Austria
Kontaktadresse Inverkehrbringer	Stella-Klein-Löw-Weg 13, 1023 Wien
Kommunikationskanäle / Verbindung	

Hersteller	
GLN des Herstellers	9000144000004
Name des Herstellers	Unilever Austria
Adresse des Herstellers	-
Datenverantwortlicher	
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN	9000144000004
Name des Datenverantwortlichen	Unilever Austria Foods
Bestellungsempfänger	
EDI Bestellungsempfänger: GLN	-
Markeninhaber	
Markeninhaber: GLN	8711200999705
Markeninhaber: Name	UNILEVER PLC

Artikeltexte und Beschreibungen	
Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)	CREM Hasel Van Schoko 6x1 L BE
Funktionsbezeichnung (Deutsch)	Eiskrem Dessert
- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)	Eis mit Haselnuss, Eis mit Vanillegeschmack, Schokoladeneis.
Artikelbeschreibung (Deutsch)	Cremissimo Eis Haselnuss Vanille Schokolade 1000 ml
Variante (Deutsch)	HAZELNUT/VANILLA/CHOC
Markenname   Submarke	Cremissimo   -
Größenbezeichnung (-)	-
Marketingbotschaft des Artikels 1 (Deutsch)	<p>Cremissimo Haselnuss Vanille Schokolade Eis steht für löffelartigen Eisgenuss. Somit ist es kein Wunder, dass Cremissimo seit über 40 Jahren das beliebteste Eis Österreichs ist. Ob pur, mit frischen Früchten oder in Kombination mit Waffeln und Crêpes - der Eis-Klassiker rundet jedes Dessert perfekt ab und macht es zu einem einmalig raffinierten Genuss.</p> <p>Freude ist am schönsten, wenn man sie teilt. Und mit Cremissimo wird die gemeinsame Zeit noch schöner - Löffel für Löffel. Ein gemütliches Sofa. Eine gute Serie. Ein unvergleichlich cremiger Cremissimo Eisgenuss. Dieser gemeinsame Moment. Wenn man den Lieblingsmenschen dann in die Augen schaut, weiß man: Es müssen nicht immer die großen Momente sein. Auch kleines Glück macht große Freude. Mit Cremissimo Haselnuss Vanille Schokolade wird jeder Moment zu etwas ganz Besonderem. Die große Sortenvielfalt lässt keinen Wunsch offen: Ein Schokomoment mit der Nachbarin, eine Portion Frucht für Freunde oder einen nussigen Kuss für die Liebsten. Cremissimo hat die passende Sorte für jeden Geschmack. Egal wo und egal mit wem: holt die Packung aus dem Eisfach und löffelt sofort los.</p>

War schon bekannt, dass man von die Cremissimo Verpackung für die Aufbewahrung anderer Lebensmittel wiederverwenden und den Becher und Deckel zu 100% recyceln kann? Hilf uns dabei, weniger neues Plastik in die Welt zu bringen, indem wir den Plastikkreislauf durch richtiges Recycling gemeinsam schließen. Außerdem wird unser Eis in den Cremissimo Eisfabriken zu 100% mit Ökostrom hergestellt. Denn unsere Vision lautet: die nachhaltigste Verpackung für leckeren Eisgenuss!

## Mengenangaben

### Nettofüllmenge

**Nettofüllmenge** 1000 Milliliter

### Grundpreisauszeichnungspflicht

**Grundpreisauszeichnungspflichtig** Ja

**Grundpreisrelevante Füllmenge** 1000 Milliliter

**Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code** -

### Gewichte

**Bruttogewicht** 0.547 Kilogramm

**Nettogewicht** - -

**Abtropfgewicht** - -

null null

## Steuer- / Importangaben

### Steuer

**Umsatzsteuer** Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)

**Kaffeesteuerpflichtig** -

**Kombinationsartikel** -

**Ursprungsland des Artikels** Deutschland

### Importklassifikation

**Importklassifikation: Zolltarifnummer** -

**Importklassifikation: Intrastat** 21050010

**Importklassifikation: Taric** -

**Importklassifikation: Menge in der Besonderen Maßeinheit** - -

**Importklassifikation: Ursprungsregion** -

## Herkunftsangaben

**Zusätzliche Frewillige Herkunftsangaben** -

## Haltbarkeit

**null** null

### Angaben zur Laufzeit

**Laufzeit nach Öffnen** - -

**Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]** -

**Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]** 60

## Temperaturangaben

**Temperaturbedingungen** -

### Lagerungstemperatur

**Lagerungstemperatur (Min.)** -25 Grad Celsius

**Lagerungstemperatur (Max.)** -18 Grad Celsius

### Transport zum Markt: Temperatur

**Transport zum Markt: Temperatur (Min.)** -25 Grad Celsius

**Transport zum Markt: Temperatur (Max.)** -18 Grad Celsius

### Transport zum Verteilzentrum: Temperatur

**Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Min.)** -25 Grad Celsius

**Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Max.)** -18 Grad Celsius

## Fisch und Meeresfrüchte

### Allergene

#### Allergen: Code

#### Grad des Vorkommens

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse

Enthält - Ist im Produkt enthalten

Nüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Enthält - Ist im Produkt enthalten

null

null

### Hinweise für den Konsumenten

#### Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Deutsch)

Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Deckel oder Boden.

### Nährwertangaben

#### Zubereitungsgrad

Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts

#### Bezugsgröße

100 Milliliter

#### Energie [kcal]

102

#### Energie [kJ]

427

#### Messgenauigkeit

Ungefährer Wert (~)

#### % der Referenzmenge

-

#### Messgenauigkeit

-

#### Portionsgröße

- -

#### Nährwertangaben : Bestandteil

Fett

##### Nährwertangaben: Wert

4.3 Gramm

##### Nährwertangaben: Messgenauigkeit

Ungefährer Wert (~)

##### Nährwertangaben: % der Referenzmenge

-

##### Nährwertangaben: Messgenauigkeit

-

#### Nährwertangaben : Bestandteil

Fett, davon gesättigte Fettsäuren

##### Nährwertangaben: Wert

3.7 Gramm

##### Nährwertangaben: Messgenauigkeit

Ungefährer Wert (~)

##### Nährwertangaben: % der Referenzmenge

-

##### Nährwertangaben: Messgenauigkeit

-

#### Nährwertangaben : Bestandteil

Kohlenhydrate

##### Nährwertangaben: Wert

14.0 Gramm

##### Nährwertangaben: Messgenauigkeit

Ungefährer Wert (~)

##### Nährwertangaben: % der Referenzmenge

-

##### Nährwertangaben: Messgenauigkeit

-

#### Nährwertangaben : Bestandteil

Kohlenhydrate, davon Zucker

##### Nährwertangaben: Wert

12.0 Gramm

##### Nährwertangaben: Messgenauigkeit

Ungefährer Wert (~)

##### Nährwertangaben: % der Referenzmenge

-

##### Nährwertangaben: Messgenauigkeit

-

#### Nährwertangaben : Bestandteil

Eiweiß

##### Nährwertangaben: Wert

1.7 Gramm

##### Nährwertangaben: Messgenauigkeit

Ungefährer Wert (~)

##### Nährwertangaben: % der Referenzmenge

-

##### Nährwertangaben: Messgenauigkeit

-

<b>Nährwertangaben : Bestandteil</b>	Salz Äquivalent
<b>Nährwertangaben: Wert</b>	0.06 Gramm
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	Ungefäher Wert (~)
<b>Nährwertangaben: % der Referenzmenge</b>	-
<b>Nährwertangaben: Messgenauigkeit</b>	-

## Nutri-Score

## Nährwerttabelle

Es konnte keine verkürzte Ansicht der Nährwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten Nährwertangaben an.

	Pro 100 ml		
<b>BRENNWERT</b>	427 kJ / 102 kcal		
<b>FETT</b>	4.3 g		
<b>- DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN</b>	3.7 g		
<b>- davon einfach ungesättigte Fettsäuren</b>	-		
<b>- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren</b>	-		
<b>KOHLENHYDRATE</b>	14 g		
<b>- DAVON ZUCKER</b>	12 g		
<b>- davon mehrwertige Alkohole</b>	-		
<b>- davon Stärke</b>	-		
<b>Ballaststoffe</b>	-		
<b>EIWEISS</b>	1.7 g		
<b>SALZ</b>	0.1 g		
<b>Hinweise</b>			
* Basierend auf einer Ernährung mit 2000 kcal täglich			
** der empfohlenen Tagesmenge			

## Zutaten / Inhalt

### Angaben zur Portion

Anzahl der Portionen pro Packung 10

Anzahl der Portionen pro Packung: Messgenauigkeit -

### Zutatenliste

1	Zutatenliste (Deutsch)	Zutaten: entrahmte MILCH, Glukosesirup, Trinkwasser, Glukose-Fruktose-Sirup, Kokosfett, Zucker, eingedickte entrahmte MILCH, fettarmer Kakao (1%), HASELNUSSPASTE (0,9%), MOLKENERZEUGNIS, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Stabilisatoren (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl), Karamellzuckersirup, Aromen (mit HASELNUSS), Farbstoff (Carotin). Kann Soja, Mandel, Pistazie und Walnuss enthalten.
---	------------------------	--

## Gefahrstoffangaben nach GHS

GHS Signalwort Code -

Eindeutiger Rezepturidentifikator (UFI) -

Regulierte Ausgangsstoffe für Explosivstoffe enthalten -

## GPC Warengruppen

GPC Segment	Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren
GPC Family	Bearbeitete / Verarbeitete Nahrungsmittel
GPC Class	Desserts / Dessertsaucen / Garnierungen
GPC Brick	Speiseeis (tiefgefroren)
GPC Brick Code	10000215

## Physikalische / Chemische Eigenschaften

## Maßangaben (inklusive Verpackung)

### Maßangaben inklusive Verpackung

Höhe	132 Millimeter
Breite	197 Millimeter
Tiefe	63 Millimeter

## Verpackungsinformationen

<b>Verpackung Mehrwegkennzeichnung</b>	Nein
<b>Artikel wiederverwertbar</b>	-
<b>EANCOM Verpackungsart (ZAS6)</b>	-
<b>Registrierungsnummer Verpackungsregister</b>	-
<b>Verpackung Einweg/Mehrweg</b>	-
<b>Verpackungsart</b>	Becher, Tasse, Schüssel
<b>Verpackungsebene</b>	-
<b>Verpackungsform</b>	-